
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Dario Carlo Roberto Giunta, 0932 - 658824, dariocarloroberto.giunta@istruzione.it 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

1 

 

LA DIRIGENTE 
 

VISTO l’avviso prot. n. 3951 del 30.08.2024 con il quale questo Ufficio 
ha convocato i candidati posizionati nelle graduatorie di I e II 
fascia del personale ATA, utili per l’a.s. 2024/25;  

VISTI i posti disponibili per le nomine a tempo determinato da 
conferire con convocazione del 03.09.2024; 

VISTO il provvedimento prot. n. 4012 del 03.09.2024 con il quale 
venivano conferiti gli incarichi a tempo determinato per l’a.s. 
2024/25; 

PRESO ATTO del provvedimento prot. n. 13921 del 03.09.2024 delle ore 19.23 
con il quale l’Ambito territoriale di Agrigento ha annullato 
l’assegnazione provvisoria di un Collaboratore scolastico presso 
la provincia di Agrigento; 

CONSIDERATO che, pertanto, tale collaboratore scolastico deve ritornare in 
servizio presso l’I.C. “L. Sciascia” di Vittoria; 

CONSIDERATO che, di conseguenza, presso la predetta Istituzione scolastica, 
viene meno n. 1 posto di Collaboratore scolastico; 

CONSIDERATO che, quindi, l’ultimo candidato (Fresta Filippo) che ha scelto tale 
sede deve effettuare una scelta su sede diversa; 

RITENUTA la necessità di procedere alla riconvocazione di tutti i candidati 
interessati, che dovranno effettuare nuovamente una scelta di 
sede sui posti che erano disponibili al momento della scelta del 
candidato Fresta che, per ultimo, ha scelto la sede dell’I.C. “L. 
Sciascia” di Vittoria, e secondo l’ordine di graduatoria 

 
DISPONE 

 
1. La riconvocazione dei candidati presenti in graduatoria di I fascia per il solo profilo di 

Collaboratore scolastico, dal posto n. 159 al posto 263. 
2. Non sono convocati i candidati che, nella giornata del 03.09.2024, hanno scelto la sede 

di servizio con priorità, in forza di precedenza. 
3. Tutte le operazioni avranno luogo presso l’I.I.S. “G. B. Vico – Umberto I – R. Gagliardi” 

– Ragusa – Viale dei Platani, 180, a partire dalle ore 09.00 del 05.09.2024. 
4. Gli aspiranti convocati dovranno presentarsi muniti di documento di riconoscimento 

valido e del codice fiscale.   

mailto:dariocarloroberto.giunta@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Dario Carlo Roberto Giunta, 0932 - 658824, dariocarloroberto.giunta@istruzione.it 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

2 

 

5. Il numero dei convocati per l’attribuzione degli incarichi e delle supplenze a tempo 
determinato è superiore al numero dei posti disponibili, al fine di sopperire ad eventuali 
rinunce e procedere allo scorrimento della graduatoria in tempi utili per l’avvio 
dell’anno scolastico 2024/’25. La convocazione non costituisce pertanto garanzia della 
nomina, la quale rimane subordinata al collocamento del candidato in posizione utile 
per il conferimento dell’incarico, in relazione al numero di posti disponibili. 

6. L’elenco di tutti i posti disponibili è pubblicato sul sito di questo Ambito. 
7. Ai fini dell’accettazione del conferimento dell’incarico a tempo determinato, gli 

aspiranti convocati, qualora non possano presenziare alla convocazione, potranno farsi 
rappresentare da persona di loro fiducia che al momento della nomina dovrà produrre 
l’atto di delega e copia leggibile del documento di riconoscimento del delegante. Queste 
ultime deleghe devono essere trasmesse utilizzando il modello allegato. Il delegante si 
impegna ad accettare, incondizionatamente, la scelta operata dal designato in virtù della 
delega. 

8. Si precisa che l’assenza alle operazioni di nomina, in mancanza di delega, verrà 
considerata rinuncia. 

9. La convocazione non costituisce diritto alla nomina e non dà diritto ad alcun rimborso 
spese. 

10. Il presente avviso, pubblicato sul sito dell’Ufficio in intestazione, ha valore di notifica a 
tutti gli effetti di legge, non essendo previste ulteriori forme di convocazione. 

11. In sede di convocazione, non verranno date ai candidati proposte di nomina individuali. 
Seguirà la pubblicazione sul sito dell’Ufficio in intestazione del provvedimento di 
approvazione degli incarichi con allegati elenchi contenenti l’abbinamento candidato – 
sede. Il provvedimento pubblicato sul sito istituzionale avrà valore di proposta di 
nomina. 

                                                                                                                 

                                                                                                                  La Dirigente  
        Viviana Assenza            
 
Al Personale A.T.A. interessato

 

Ai Dirigenti scolastici di Ragusa e Provincia 

Al Sito web 

All’U.S.R. Sicilia 

Alle OO.SS. Comparto Scuola di Ragusa 

mailto:dariocarloroberto.giunta@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2024-09-04T13:07:59+0000
	ASSENZA VIVIANA


		2024-09-04T15:16:06+0200
	protocollo




